

**Protokół Nr 4/2015  
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  
Rady Miejskiej w Toszku  
z dnia 28.05.2015 r.**

Posiedzenie rozpoczęło o godz. 15<sup>30</sup>

Posiedzenie zakończono o godz. 17<sup>10</sup>

Ogólna liczba radnych: 4

Nieobecny radny: Andrzej Mrzygłód

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Toszku – Pani Sylwia Wawrzynosek.

W posiedzeniu udział brali:

1. Burmistrz Toszka – Pan Grzegorz Kupczyk
2. Skarbnik Gminy – Pani Danuta Lis
3. Dyrektor Centrum Kultury „Zamek w Toszku” – Pan Artur Czok
4. Główna Księgowa – Pani Lidia Kukowka
5. Inspektor UM – Hildegarda Jaksik

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Pani Sylwia Wawrzynosek powitała zebranych.**

**PKT II PORZĄDKU OBRAD**

**Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad**

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Pani Sylwia Wawrzynosek przedstawiła zebrany porządek posiedzenia do którego Radni nie wnieśli uwag. Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

**PKT III PORZĄDKU OBRAD**

**Kontynuacja analizy sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem wykonania budżetu gminy za rok 2014.**

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Pani Sylwia Wawrzynosek poprosiła dyrektora Centrum Kultury „Zamek w Toszku” Pana Artura Czoka o informację z prowadzonej działalności Centrum Kultury „Zamek w Toszku” wraz z informacją finansową za 2014 r.

Pan Dyrektor poinformował, że przy CK „Zamek w Toszku” w 2014 r. działało 16 sekcji w których uczestniczyło na koniec grudnia 2014 r. - 299 osób. Ponadto Centrum Kultury prowadziło usługi kulturalne organizowane na zlecenie:

- w 2014 r. zorganizowano 4 bale karnawałowe dla dzieci, 4 imprezy Mikołajkowe oraz 1 imprezę andrzejkową z których dochód wyniósł 5 220,38 zł,
- pozostałe usługi ( przychody ) tj. wypożyczanie strojów, usługi ksero opłaty za sesje zdjęciowe przyniosły dochód w wysokości 2 872,40 zł,
- wynajem pomieszczeń przyniósł dochód w wysokości 21 895,02 zł,
- za zorganizowane przyjęcia osiągnięto dochód w wysokości 148 929,69 zł,
- za sprzedaży towarów i pamiątek osiągnięto dochód w kwocie 84 564,41 zł.

Ponadto Pan Dyrektor CK „Zamek w Toszku” – poinformował, że na 30.06.2015 r. planowane jest zakończenie rewitalizacji gotyckiej wieży zamkowej, która będzie ogólnie dostępna dla zwiedzających.

Wobec braku pytań ze strony radnych nt. przedstawionej informacji **Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej - Pani Sylwia Wawrzynosek** podziękowała za przekazane informacje i udział w posiedzeniu Pana Dyrektora jak i Głównej Księgowej.

W następnej kolejności **Pani Przewodnicząca - Sylwia Wawrzynosek** poprosiła **Skarbnika Gminy Panią Danutę Lis** o przedstawienie informacji dot. stanu zaległości w podatkach na dzień 31.12.2014 r.

**Pani Skarbnik Danuta Lis** poinformowała, że zaległości w podatku od osób fizycznych wyniosły 1 034 918,41 zł plus odsetki w kwocie 572 278,00 zł, zaległości w podatku -JGU wyniosły 379 248,41 zł plus odsetki w kwocie 90 010,00 zł, zaległości w podatku od środków transportowych zamknęły się kwotą 134 881,76 zł plus 35 293,00 zł odsetki natomiast zaległości w opłatach za gospodarowanie odpadami za 2014 r. wyniosły 22 973,20 zł plus 584,00 zł odsetek.

Następnie **Pani Przewodnicząca Sylwia Wawrzynosek** poprosiła o udzielenie informacji nt. wydatków poniesionych na remont Urzędu Miejskiego w Toszku w 2014 r. **Pani Skarbnik Danuta Lis** poinformowała, że remont parteru budynku Urzędu wyniósł 84 776,30 zł (przystosowanie pomieszczenia na kasę, serownię, biuro podawcze), na remont I piętra wydatkowano 32 779,50 zł (położenie gładzi i malowanie biur) natomiast za wykonanie zabezpieczenia przeciwwilgociowego piwnic i budynku UM ( w tym na roboty budowlane, dokumentację oraz odpowiedni nadzór) wydatkowano kwotę w wysokości 249 186,53 zł .

**Przewodnicząca Komisji zapytała Pana Burmistrza Grzegorza Kupczyka** dlaczego wykazane jest w mieniu komunalnym takie zadłużenie.

**Pan Burmistrz Grzegorz Kupczyk** poinformował, że do powstawania zadłużenia przyczyniają się osoby, które nie płaciły należności mimo upomnień a obecnie nie żyją i te należności są nie do ściągnięcia. Jest to kwota w wysokości około 1 mln zł.

**Pani Przewodnicząca Komisji - Sylwia Wawrzynosek** zapytała **Pana Burmistrza Grzegorza Kupczyka** czy gmina posiada jeszcze do sprzedaży działki. **Pan Burmistrz** odpowiedział, że jeszcze jest ich sporo.

**Pan Herbert Kocur** zapytał **Panią Skarbnik Danutę Lis** o fundusz rezerwowy w CK „ Zamek w Toszku” i z jakich środków on powstał.

**Pani Skarbnik Danuta Lis** poinformowała **Pana Herberta Kocura**, że jest to fundusz, który powstał w 2014 r. Został wprowadzony zmianą statutu w celu gromadzenia na nim środków pochodzących z zysku i z przeznaczeniem ewentualnych strat w latach następnych.

**Pan Hebrek Kocur** po zapoznaniu się z informacją, która została przygotowana nt. kosztów utrzymania szkół oraz wyszczególnienia kosztów ogrzewania stwierdził, że gdyby zakup opału został skomasowany dla wszystkich szkół można byłoby zaoszczędzić środki i taniej kupować opał. Stwierdził, że powinien zostać wypracowany system zaopatrzenia placówek oświatowych w opał.

**Pani Przewodnicząca Komisji Sylwia Wawrzynosek** zapytała **Panią Skarbnik Danutę Lis** o kształtowanie się wieloletniej prognozy finansowej.

**Pani Skarbnik** poinformowała, że wieloletnia prognoza uchwalana przy budżecie na 2015 r. jest już nie do końca aktualna, między innymi z uwagi na to, że przedsięwzięcie budowa kanalizacji została przesunięta na następny rok zmianie uległy już i dochody i wydatki.

Wobec przeanalizowania wszystkich działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej przez Komisję oraz uzyskanie wyjaśnień w stosunku do których pojawiły się wątpliwości **Przewodnicząca Komisji Pani Sylwia Wawrzynosek** podziękowała **Panu Burmistrzowi Grzegorzowi Kupczyk** i **Pani Skarbnik Gminy Danucie Lis** za udzielone informacje i udział w posiedzeniu Komisji.

**PKT IV PORZĄDKU OBRAD**

**Zaopiniowanie wykonania budżetu oraz sformułowanie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Toszka**

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Sylwia Wawrzynosek poinformowała, że Komisja po przeanalizowaniu sprawozdania Burmistrza Toszka z wykonania budżetu Gminy Toszek za rok 2014, zapoznaniu się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o tym sprawozdaniu, dokonaniu analizy sprawozdania finansowego za rok 2014 oraz zapoznaniu się z informacją o stanie mienia przystąpi do głosowania wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Toszka Panu Grzegorzowi Kupczyk

„za” udzieleniem absolutorium głosowało 4 radnych

„przeciw” głosowało 0 radnych

„wstrzymało się” od głosu 0 radnych

po czym Komisja przystąpiła do sformułowania wniosku wraz z opinią.

**PKT V PORZĄDKU OBRAD**

**Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania**

Członkowie komisji nie wnieśli żadnych wniosków ani pytań, które podlegałyby obradom Komisji.

**PKT V PORZĄDKU OBRAD**

**Zakończenie posiedzenia.**

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej - Pani Sylwia Wawrzynosek podziękowała wszystkim za udział i zakończyła posiedzenie.

*Wawrzynosek Sylwia*

Protokolowała  
Hildegarda Jaksik

Załączniki:

1. Lista obecności radnych na posiedzeniu komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Toszku w dniu 28.05.2015 r.

Julio Kade, Miejski  
21.06.2015

Lista obecności radnych  
na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej  
w dniu... 28.05.2015

Uczelniana Kasa Poczta  
29.05.2015  
4743

Lp.	Imię i nazwisko	Rozpoczęcie Komisji	Zakończenie Komisji
1.	WAWRZYNOSEK Sylwia - Przewodniczący	<i>[Signature]</i>	<i>[Signature]</i>
2.	KOCUR Herbert - Wiceprzewodniczący	<i>[Signature]</i>	<i>[Signature]</i>
3.	KONIECZNA Joanna	<i>[Signature]</i>	<i>[Signature]</i>
4.	KOWSZ Mariusz	<i>[Signature]</i>	<i>[Signature]</i>
5.	MRZYGLÓD Andrzej	NIEOBECNY	NIEOBECNY